

SMLOUVA O DÍLO

č. SOD/1/2019

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl.
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ“)

Smluvní strany

Obec Jevišovka

se sídlem: Jevišovka č. p. 98, PSČ 691 83
IČ: 00600172
zastoupená: Boženu Bošiakovou, starostkou obce
bankovní ústav: Česká spořitelna, a.s.
číslo bank. účtu: 1381925369/0800
(dále jen „objednatel“)

a

KA-ELVOD s.r.o.

se sídlem: Drnholecká 464, Hrušovany nad Jevišovkou , 671 67
IČ: 26238390
DIČ: CZ26238390
zastoupená: Ivanem Kašpárkem, jednatelem společnosti
(dále jen „zhotovitel“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“):

Preambule

Objednatel má vážný zájem realizovat toto stavební dílo: „Rozšíření veřejného osvětlení v Obci Jevišovka ulice Zahradní“ (dále jen „stavební dílo“).

Zhotovitel prohlašuje, že má potřebné zkušenosti pro realizaci stavebního díla a že se plně seznámil s veškerými podklady pro jeho provedení.

Článek I. Předmět smlouvy

- 1.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo níže specifikované na svůj náklad a nebezpečí a závazek objednatele dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu dle článku II. této smlouvy.
- 1.2. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést dílo „Rozšíření veřejného osvětlení v Obci Jevišovka ulice Zahradní“ (dále jen „stavební dílo“), dle přiložené dokumentace zpracované Ing.

J. Kosíkem, Projekční kancelář elektro, Veselá 15, Znojmo a s názvem „Rozšíření veřejného osvětlení v Obci Jevišovka ulice Zahradní“.

- 1.3. Předmětem díla je mj. provedení zemních prací, protlaků pod komunikacemi, uložení kabelu, vztyčení stožárů a instalace svítidel VO v celkovém počtu 21 ks, zprovoznění. Dodavatel provede rovněž vytyčení stávajících podzemních sítí, geodetické práce a výchozí revizi.
- 1.4. Místem plnění jsou pozemky parc. č. 250/1, 745/57, 745/26, 745/19, 318/1, 310, 308/3 v k. ú. Jevišovka.

Článek II. Cena za dílo

- 2.1. Cena za dílo je stanovena smluvně a činí dle cenového rozpočtu:

Cena celkem bez DPH: 442 038,- Kč

DPH: 92 828,- Kč

Cena celkem včetně DPH: 534 866,- Kč

(dále jen „cena díla“)

(souhrnně dále již jen „cena“ nebo „cena za dílo“).

DPH bude počítáno dle aktuálně platných právních předpisů ve výši platné ke dni zdanitelného plnění.

- 2.2. Cena díla je deklarována jako cena nejvýše přípustná a lze ji měnit pouze písemným, oboustranně odsouhlaseným, dodatkem k této smlouvě.

Článek III. Změna rozsahu a kvality díla

- 3.1. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoli změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu plnění na základě požadavku objednatele nebo tak vyplýne z podmínek při provádění díla je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, včetně ocenění. Ocenění bude provedeno dle jednotkových cen použitých pro návrh ceny díla a soupis bude předložen objednateli, resp. jeho zástupci ve věcech technických k odsouhlasení formou dodatku ke smlouvě.
- 3.2. Objednatelem budou nad rámec smluvní ceny hrazeny pouze práce a dodávky, které objednatel si zcela prokazatelně písemně objedná. Po ocenění objednaných prací zhotovitelem díla a po dosažení cenové dohody, bude nová cena díla upravena dodatkem k této smlouvě o dílo. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu nabídky jsou pevné po celou dobu provádění prací.

Článek IV. Termín provedení díla

- 4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době:

Zahájení realizace díla: 01. 03. 2019

Dokončení realizace díla - VO: 31. 05. 2019

Dokončení a předání výchozí revize: 30. 06. 2019

(dále jen „*doba plnění*“).

- 4.2. Dílo bude dokončeno jeho předáním a převzetím na základě výzvy zhotovitele. Objednatel je povinen tuto výzvu k převzetí díla akceptovat. O tomto předání a převzetí se pořídí písemný protokol. Tento protokol, ve kterém objednatel výslovně prohlásí, že dílo přejímá, je součástí předání a převzetí díla.
- 4.3. Přerušení prací pro překážky na straně zhotovitele nebo objednatele a přerušení prací pro působení vyšší moci se zaznamenávají písemnou formou.
- 4.4. Pokud dojde k přerušení díla a důvodem přerušení nebude porušení povinností zhotovitele dle této smlouvy, posune se termín dokončení díla o dobu takového přerušení.

Článek V. Platební podmínky

- 5.1. Smluvní cena je splatná na základě faktury (daňového dokladu) po předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.
- 5.2. Doba splatnosti faktury (daňového dokladu) je 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.
- 5.3. Po podpisu této smlouvy může objednatel poskytnout zhotoviteli zálohu a to až do výše 50% sjednané ceny za dílo a to na základě zálohové faktury předložené zhotovitelem. Splatnost zálohové faktury je v tomto případě 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.
- 5.4. Platby budou probíhat výhradně v českých korunách a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.
- 5.5. Objednatel může vrátit fakturu v případě, kdy faktura vykazuje formální nedostatky nebo nevzniklo právo na vystavení faktury na příslušnou částku.

Článek VI. Provedení díla

- 6.1. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění díla bude dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, hygienické a požární předpisy a bude provádět soustavnou kontrolu bezpečnosti práce. Za dodržování uvedených předpisů v místě provádění díla včetně veškerých činností souvisejících s prováděním díla nese odpovědnost zhotovitel. Zhotovitel odpovídá za to, že osoby vykonávající práce a činnosti související s prováděním díla jsou vybaveny ochrannými pracovními prostředky a potřebnými pomůckami podle druhu vykonávané práce a rizik s touto činností spojených.
- 6.2. Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na pracovišti. Zhotovitel odstraní na vlastní náklady odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti.
- 6.3. Zhotovitel uvede po realizaci díla, nejpozději v den předání a převzetí, plochy dotčené prováděním prací do původního stavu.
- 6.4. Objednatel předá zhotoviteli místo plnění vyklizené tak, aby zhotovitel na něm mohl začít s pracemi v souladu s podmínkami smlouvy.

- 6.5. Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které nebrání užívání díla. V tom případě je zhotovitel povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady a nedodělky bránící užívání díla.
- 6.6. Zhotovitel se zavazuje vést stavební deník v rozsahu stanoveném zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, a vyhláškou č. 499/2006 Sb., která jej provádí. Stavební deník bude trvale k dispozici na místě stavby. Zhotovitel bude do stavebního deníku zapisovat údaje, které jsou důležité pro řádné provádění díla a dále údaje stanovené touto smlouvou. Za objednatele je oprávněn do deníku nahlížet a v něm provádět zápisy technický dozor stavebníka nebo objednatel sám. Na zápisy provedené jednou smluvní stranou musí druhá strana reagovat zápisem do deníku nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů, jinak se má za to, že se zapsaným údajem souhlasí. Objednatel má kdykoliv právo požadovat elektronické výpisy ze stavebního deníku, a to zasláním na e-mail objednatele. Zhotovitel je povinen této žádosti bezodkladně vyhovět.

Článek VII. Záruka za jakost

- 7.1. Zhotovitel poskytuje na dílo uvedené v čl. II. záruku v délce:
- záruka na provedené dílo je 36 měsíců od převzetí díla objednatelem,
 - záruka se nevztahuje na nepředvídatelné povětrnostní vlivy či poškození díla třetí osobou – vandalské poškození.
- 7.2. Po dobu záruční doby zhotovitel garantuje, že dílo bude mít předepsané vlastnosti avšak za podmínek, že objednatel bude dílo řádně užívat.
- 7.3. Zjištěné záruční vady odstraňuje zhotovitel bezodkladně, vlastním nákladem a tak, aby dílo udržel v dobrém provozuschopném stavu.
- 7.4. S odstraněním vad a reklamací bude započato okamžitě po zjištění závady a oznámení zhotoviteli, nejpozději do 25 dnů, nedohodnou-li se obě smluvní strany jinak.
- 7.5. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. Protokol vystaví zhotovitel a musí v něm být uvedeno:
- jméno zástupců smluvních stran,
 - popis a rozsah vady a způsob jejího odstranění,
 - datum zahájení a odstranění vady.
- 7.6. Pokud objednatel nereklamoval zjevné vady a nedodělky, zaniká jeho právo z odpovědnosti za tyto vady a nedodělky dnem skončení záruční lhůty.

Článek VIII. Smluvní pokuty

- 8.1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu za prodlení s termínem splatnosti odsouhlasených faktur ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Tato smluvní pokuta v sobě obsahuje i úrok z prodlení, který nebude (nastane-li prodlení) zvlášť účtován.

- 8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě nedodržení závazného termínu dokončení díla zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 4 000,- Kč za každý i započatý den prodlení.
- 8.3. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za nedodržení dohodnutého konečného termínu odstranění vad a nedodělků uvedených v protokolu o převzetí a předání díla ve výši 500,- Kč za každý den prodlení a vadu.
- 8.4. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů od vyúčtování.

Článek IX. Ostatní ustanovení

- 9.1. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu a nepoužijí tyto informace ani pro jiné účely, než pro plnění podmínek této smlouvy, a to i v období po předání a převzetí díla.
- 9.2. Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady objednatele, pokyny objednatele, resp. jeho zástupci pro věci technické, zápisy a dohodami oprávněných pracovníků smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními kompetentních orgánů státní správy.

Článek X. Odstoupení od smlouvy

- 10.1. Zhotovitel i objednatel mohou odstoupit od smlouvy, pokud postupují podle ustanovení § 2001 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
- 10.2. Objednatel může odstoupit od smlouvy podle ustanovení § 2002 občanského zákoníku z důvodu podstatného neplnění smluvních závazků zhotovitelem především pokud:
- zhotovitel provádí dílo v prokazatelně nižší než požadované kvalitě,
 - zhotovitel používá při zhotovení díla materiály prokazatelně nižší než požadované kvality,
 - zhotovitel je v podstatném prodlení se zhotovením díla ve smluvních termínech,
- avšak teprve poté, kdy na podstatné neplnění smluvních závazků zhotovitele předem písemně upozornil a poskytl odpovídající lhůtu k nápravě.
- 10.3. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy z důvodu podstatného neplnění smluvních závazků objednatelem.
- 10.4. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy, s výjimkou nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a nároku na sjednané smluvní pokuty.
- 10.5. V případě odstoupení od smlouvy je objednatel povinen uhradit zhotoviteli také hodnotu dosud provedených a nevyfakturovaných schválených prací.
- 10.6. Odstoupení od smlouvy je podmíněno písemným vyrozuměním druhé strany.

**Článek XI.
Závěrečná ustanovení**

- 11.1. Ostatní právní vztahy touto smlouvou neupravované se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění.
- 11.2. Tuto smlouvu lze změnit nebo doplnit jen dodatkem k ní uzavřeným v písemné formě, podepsaným oběma smluvními stranami.
- 11.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy.
- 11.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení.

V Jevišovce dne 31.1.2019

V Hrušovanech nad Jev. dne 30.1.2019

Objednatel

Zhotovitel



Božena Bošiaková
Starostka Obce Jevišovka

OBEC JEVIŠOVKA
691 83 Jevišovka 98
IČ: 00600172
tel. 519 519 161



Ivan Kašpárek
jednatel společnosti

KA - ELVOD s.r.o.
Drnholecká 464
Hrušovany n. Jev. 671 67
DIČ: CZ26238390, IČO: 26238390
tel.: 515 229 924

Výkaz výměr

Výkaz výměr stavebního objektu:

Stavba: **Rozšíření veřejného osvětlení
v obci Jevišovka, ul. Zahradní**
Objekt: **Veřejné osvětlení**

Rekapitulace montážních prací

	Montáž	Dodávka	Hod. sazby
Hodinové sazby/Revize			34 000,00 Kč
Montážní práce - veřejné osvětlení	61 508,00 Kč		
Materiál - veřejné osvětlení	164 178,00 Kč		
Svítilna	33 096,00 Kč		
Zemní práce	149 255,50 Kč		
Celkem:	408 037,50 Kč		34 000,00 Kč

Celkem (dodávka + montáž + HS) : 442 038 Kč (bez DPH)

Hodinové zúčtovací sazby (technický odhad):

	Množství MJ	Cena	Celkem
Úpravy a demontáž stáv. v.o.	40,00 hod.	400,00	16 000,00
Výchozí revize el. rozvodů (do 1mil. Kč)	1,00 ks	4 000,00	4 000,00
geodetické zaměření vytyčení ing sítí	1,00ks	14 000,00	14 000,00
Součet:			34 000,00

Rozvody nn - veřejné osvětlení

	Množství MJ	Montážní práce		Materiál	
		Cena	Celkem	Cena	Celkem
1 Trubka elektroinst. tuhá 32mm na sloup	2,00 m	49,00	98,00	49,00	98,00
2 Trubka ochranná ohebná 63mm do země	567,00 m	15,00	8 505,00	17,00	9 639,00
3 Trubka plastová 250mm, tuhá (20x1m)	20,00 m	15,00	300,00	120,00	2 400,00
4 Betonový kabel. žlab s víkem	20,00 m	30,00	600,00	120,00	2 400,00
5 Kabel CYKY-J 5x10 uloř. volně	598,00 m	14,50	8 671,00	104,00	62 192,00
6 Šňůra CYSY-J 3x1,5 uloř. volně	51,00 m	5,00	255,00	12,00	612,00
7 Zapojení vodičů do 2,5mm ²	126,00 ks	20,00	2 520,00	0,00	-
8 Zapojení vodičů do 16mm ²	110,00 ks	85,00	9 350,00	0,00	-
9 Montáž skříně PS63, 3xE33 na sloup	1,00 ks	120,00	120,00	750,00	750,00
10 Pojistka E27, 6A	20,00 ks	1,00	20,00	6,00	120,00
11 Pojistka E33, 16A	1,00 ks	3,00	3,00	45,00	45,00
12 Svorkovnice do stoř. pro 3xkabel 5x10	1,00 ks	54,00	54,00	750,00	750,00
13 Montáž svítidla EL1 na stožárek	20,00 ks	170,00	3 400,00	-	-
14 Montáž svítidla EL2 na sloup	1,00 ks	170,00	170,00	0,00	-
14 Montáž stožárku 5,8m	20,00 ks	800,00	16 000,00	3 200,00	64 000,00
15 Svodič přepětí 0,440/10	1,00 ks	150,00	150,00	150,00	150,00
16 Vodič FeZn10mm	74,00 m	15,00	1 110,00	18,00	1 332,00
17 Páska FeZn30x4mm v zemi	478,00 m	15,00	7 170,00	18,00	8 604,00
18 Svorka SRO2	20,00 ks	14,00	280,00	14,00	280,00
19 Svorka SRO3	40,00 ks	14,00	560,00	14,00	560,00
20 Svorka SP1	20,00 ks	14,00	280,00	14,00	280,00
21 Zemnicí tyč ZT02, 2m	2,00 ks	50,00	100,00	50,00	100,00
22 Výstražná červená fólie š. 33cm	512,00 m	3,50	1 792,00	4,00	2 048,00

Součet montáž: 61 508,00

Součet materiál: 156 360,00

Prořez (5%-m): 4 466,25

Podružný materiál (5%-ks): 3 351,75

Materiál celkem: 164 178,00

Svítilna

	Množství MJ	Cena	Celkem
1 Svítidlo EL1	20,00 ks	1 576,00	31 520,00
2 Svítidlo EL2	1,00 ks	1 576,00	1 576,00

Výkaz výměr

Svítidla celkem:

33 096,00

Zemní práce

	Množství	MJ	Cena	Celkem
1	Vytýčení trasy v zast. území	0,49	3 000,00	1 470,00
2	Výkop jámy pro stožárek ručně, tř. 3-4	20,00	150,00	3 000,00
3	Zához jámy pro stožárek ručně, tř. 3-4	20,00	50,00	1 000,00
4	Výkop kabel. rýhy 35x80cm ručně, tř. 3	415,00	97,00	40 255,00
5	Zához rýhy 35x80cm ručně, tř. 3	415,00	45,00	18 675,00
6	Výkop kabel. rýhy 50x110cm ručně, tř. 3	59,00	150,00	8 850,00
7	Zához rýhy 50x110cm ručně, tř. 3	59,00	75,00	4 425,00
8	Protlak pod komunikací vč. 4x start. jámy	16,00	800,00	12 800,00
9	Vytrhání dlažby 30x30cm	22,00	50,00	1 100,00
10	Opětovné zadláždění dlažbou 30x30cm	22,00	300,00	6 600,00
11	Vytrhání obrubníků	10,00	12,00	120,00
12	Opětovné osazení obrubníků	10,00	120,00	1 200,00
13	Kabel. pískové lože š. 35cm	474,00	35,00	16 590,00
14	Zajištění stáv. inž. sítí ve výkopu	10,00	44,00	440,00
15	Betonový základ stožárku	8,00	1 650,00	13 200,00
16	Prosívka-výplň pro osazení stožárku	1,00	350,00	350,00
17	Odvoz zeminy do vzdálenosti 1km	12,50	25,00	312,50
18	Provizorní úprava terénu	356,00	18,00	6 408,00
19	Osetí travou	356,00	35,00	12 460,00

Součet:

149 255,50

Pozn.

Rozpočet je vyhotoven v rozsahu dle projektu veřejného osvětlení.